
Stsmmew, 'ooor : ĵ ^'-HvB,2B, 6rL,fWĄ LB) 
S^ernnrve^, ■tegeo- 3 P wn rv.t\

í^ftoeiįg 3 o

ooor :

Amendement belastingverordeningen 2024

Zaaknummer: 1221373 Bloemendaal

Aan:

Van: Hart voor Bloemendaal,

De voorzitter van de gemeenteraad van Bloemendaal

Onderwerp: vaststelling belastingverordeningen

De raad der gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 21 december 2023,

kennisgenomen hebbend van het raadsvoorstel tot het vaststellen van de
belastingverordeningen 2024,

Constaterende dat:
* De raad wordt verzocht de verordening afvalstoffenheffing Bloemendaal 2024 vast te 

stellen;
« De afvalstoffenheffing een retributie betreft die uitsluitend bestemd is voor de 

inzameling en verwerking van afvalstoffen;
» De geraamde baten niet mogen uitgaan boven de geraamde lasten;
» Een beleid geldt van volledige kostendekking;
* Bij de berekening van de kostendekking is rekening gehouden met de wettelijke 

en volgens de jurisprudentie toerekenbare kosten incl. verrekenbare BTW;
» Volgens het raadsvoorstel ook kosten worden toegerekend uit taakveld 2.1 

Verkeer en vervoer en kosten uit taakveld 6.3 inkomensregelingen ad 
respectievelijk C 159.330 en C 90.000 en daarnaast ook overhead incl. 
omslagrente ad C 142.886;

* De verordening afvalstoffenheffing Bloemendaal uitgaat van een verhoging van 
C 303,74 naar C 322,00 voor een 140 liter restafvalcontainer;

Overwegende dat:
* Het beleid erop is gericht inwoners te motiveren minder restafval te produceren;
* Dit beleid mede wordt ingegeven ter bescherming van het milieu en ook met het 

oog op kostenbeheersing;
« In het voorstel een kleine restafvalcontainer weliswaar goedkoper is dan een 

grote restafvalcontainer, maar per saldo per liter afval eenzelfde tarief wordt 
gehanteerd in de verordening, nl C 2,30 per liter;

* De belastingverhoging voor de kleine restafvalcontainer in 2024 alsnog 6,0ľ^ 
bedraagt;

* Het aan de gemeenteraad is om te bepalen welke 'indirecte kosten' bij de afval 
exploitatie dienen te worden meegenomen en tot welke hoogte;

Z.O
LS D

O



* De belastingverhoging van de kleine restafvalcontainer zou kunnen worden 
teruggenomen bijv. door de toerekening van de inkomensregelingen te 
schrappen;

* Het handhaven van het huidige tarief voor de kleine restafvalcontainer naar 
verwachting meer inwoners zal stimuleren om de grote container om te ruilen 
voor een kleine container en de gemeente dit kan bevorderen door de kleine 
container ook direct op aanvraag ter beschikking te stellen;

* Dit bij wijze van proef voor de duur van 1 jaar en in december 2024 te evalueren 
of en in hoeverre dit voorstel heeft geleid tot minder afval als gevolg van het 
omruilen van de grote voor een kleine restafvalcontainer.

Besluit:

De verordening afvalstoffenheffing Bloemendaal 2024 vast te stellen met uitzondering van
het tarief voor de 140 liter restafvalcontainer dat voor 2024 gehandhaafd blijft op C 303,74.

En gaat over tot de orde van de dag,

Stemmen voor: 
Stemmen tegen:

Hart voor Bloemendaal,


